



**PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO**

**SÃO PAULO**

**DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -**

No.EMPENHO: 12613/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO:

LICITAÇÃO:

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RECURSO: 053020001 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

**FORNECEDOR: 28081425000191 - ANA LÚCIA ROSSI & FILHOS LTDA EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GELATINA SEM SABOR	30,0000	1,9000	57,00
GELATINA SEM SABOR	30,0000	-1,9000	-57,00
PREPARO SÓLIDO MISTO SABOR FRUTA DE BAIXA CALORIA (ZERO AÇÚCAR) 8G - VÁRIOS SABORES	40,0000	1,2000	48,00
MARGARINA VEGETAL COM SAL 500 GR	14,0000	3,7000	51,80
ADOÇANTE DIETÉTICO, FRASCO COM 100 ML	12,0000	2,6000	31,20
VINAGRE DE ÁLCOOL FRASCO C/ 750ML	6,0000	1,1000	6,60
ÓLEO DE SOJA 900ML	6,0000	3,2500	19,50
MUSSARELA	2,0000	25,0000	50,00
OVOS DE GALINHA, VERMELHO	12,0000	5,0000	60,00
AÇÚCAR LIGHT 500G	10,0000	3,9500	39,50
FARINHA DE TRIGO 1 KG	14,0000	2,8000	39,20
FERMENTO EM PÓ - 100 GR	6,0000	2,2500	13,50
GELATINA EMBALAGEM DE 12G	24,0000	0,9000	21,60
CHÁ MATE 250 GRS	12,0000	6,4000	76,80
BISCOITO RECHEADO TIPO WAFER 165G	12,0000	1,5000	18,00
AMIDO DE MILHO PCT 500 GRS	6,0000	2,6500	15,90
BOLACHA TIPO ROSQUINHA DE COCO 300 GRS	12,0000	3,2500	39,00
ACHOCOLATADO EM PÓ - 500 GR	12,0000	3,4000	40,80
DESCONTO: 0,0000			
	TOTAL		<b>571,40</b>

No.EMPENHO: 13353/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: 9077/2018 LICITAÇÃO: 00712018  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 44905210001 APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA RECURSO: 012120000 EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE  
**FORNECEDOR: 10437744000121 - MERCANTIL TOMASETTO LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GANGORRA DUPLA	14,0000	-138,0000	-1.932,00
GANGORRA DUPLA: DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 0,45 LARGURA:0,30 COMPRIMENTO: 1,15	14,0000	138,0000	1.932,00
CERTIFICADO N. CE-VOL/ICEPEX-N 00482-75-21 GANGORRA EM POLIETILENO PARA 2 CRIANÇAS COM			
FORMATO LÚDICO E MANOPLAS DUPLAS. APOIO PARA OS PÉS COM FORMATO ANTI-DERRAPANTE. IDEAL			
PARA USO COLETIVO NORMA APLICADA-NBR NM 300/2004 - VERSÃO 2011- SEGURANÇA DE BRINQUEDOS			
PRODUTO ENSAIADO E CERTIFICADO SEGUNDO A NORMA DE SEGURANÇA INMETRO			
BRINQUEDO ESPUMADO	8,0000	-494,0000	-3.952,00
BRINQUEDO ESPUMADO: CONTENDO 6 PEÇAS, CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE,	8,0000	494,0000	3.952,00
REVESTIDO EM TECIDO VINIL OU BAGUM, IMPERMEÁVEL PARA FACILITAR A LIMPEZA E HIGIENE, COLORIDO.			
MEDIDAS MÍNIMAS 1,30M DE LARGURA X 1,30M COMPRIMENTO, DENSIDADE D20			
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>0,00</b>

No.EMPENHO: 13354/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: 9077/2018 LICITAÇÃO: 00712018  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 44905210001 APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA RECURSO: 012120000 EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE  
**FORNECEDOR: 04495580000196 - RF TEIXEIRA EIRELI**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PLAYGROUND INFANTIL COM BALANÇO	7,0000	-8.430,0000	-59.010,00
PLAYGROUND INFANTIL COM BALANÇO: PLAYGROUND PRODUZIDO EM POLIETILENO, COM ADITIVO UV QUE	7,0000	8.430,0000	59.010,00
GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO MÓDULO, COMPOSTO POR 2			
MÓDULOS, SENDO UM DELES COM CONTENDO DEGRAUS PARA ESCALAR, 1 RAMPA DE ESCORREGADOR			
RETO PEQUENA. OUTRO COM A PARTE SUPERIOR DAS PAREDES EM FORMA DE CASTELO, UMA MEIA			
PLATAFORMA, ESCADA DE APOIO E DE ACESSO À MEIA PLATAFORMA, ESCORREGADOR CURVO, ESCALADA			
PEQUENA, TABELINHA DE BASQUETE. BALANÇO COM 2 CADEIRINHAS. A FIXAÇÃO DO BRINQUEDO NO CHÃO,			
CASO SEJA NECESSÁRIO. NORMAS APLICADAS: ABNT NBR NM 300/2004 - VERSÃO 2011- SEGURANÇA DE			
BRINQUEDOS; ABNT NBR 16071-2:2012 - PLAYGROUNDS - PARTE 2: REQUISITOS DE SEGURANÇA PRODUTO			
ENSAIADO E CERTIFICADO SEGUNDO A NORMA DE SEGURANÇA INMETRO, MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA: 1,50,			
LARGURA: 5,65, COMPRIMENTO: 3,35			
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>0,00</b>

No.EMPENHO: 13583/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 26 TRANSPORTE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 66027467000133 - CALEGARI & SILVA LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONCERTO DE ALTERNADOR, FAZER CHICOTE DAS LANTERNAS TRASEIRAS, INSTALAÇÃO DAS LUZES DO VIGIA, CONCERTO DA INST. DO MODULO, INSTALAÇÃO DO RELÓGIO DE TEMPERATURA, INSTALAÇÃO LUZ DE RÉ, INSTALAÇÃO DA CHAVE DE LIMPADOR E SETA, INASTALAÇÃO DA SIRENE DE RÉ E INSTALAÇÃO DA CHAVE DE PARTIDA.	1,0000	2.640,0000	2.640,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>2.640,00</b>

No.EMPENHO: 13584/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 26 TRANSPORTE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 66027467000133 - CALEGARI & SILVA LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONCERTO DA INSTALÇÃO DA PARTIDA, INSTALAÇÃO DA CHAVE DE PARTIDA, CONCERTO DO MOTOR DE PARTIDA E CONCERTO DO ALTERNADOR.	1,0000	920,0000	920,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>920,00</b>

No.EMPENHO: 13585/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 26 TRANSPORTE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 66027467000133 - CALEGARI & SILVA LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONCERTO DO ALTERNADOR, CONCERTO DO MOTOR DE PARTIDA, INSTALAÇÃO DOS FAROIS, INSTALAÇÃO DAS LANTERNAS E INSTALAÇÃO DA LUZ DO ÓLEO.	1,0000	640,0000	640,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>640,00</b>

No.EMPENHO: 13586/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 26 TRANSPORTE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 66027467000133 - CALEGARI & SILVA LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONCERTO DA INST. DO ALTERNADOR, INSTALAÇÃO DO CHICOTE DAS LANTERNAS, INSTALAÇÃO DO	1,0000	720,0000	720,00

## CHICOTE DOS FARÓIS, CONserto DO MOTOR DE PARTIDA, INSTALAÇÃO DO CHICOTE DA LUZ DO ÓLEO.

DESCONTO:	0,0000	TOTAL			<b>720,00</b>
-----------	--------	-------	--	--	---------------

No.EMPENHO: 13587/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 26 TRANSPORTE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 66027467000133 - CALEGARI & SILVA LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONserto DO ALTERNADOR, INSTALAÇÃO DOS FARÓIS, LUZ DO VIGIA E INSTALAÇÃO DAS LANTERNAS.	1,0000	340,0000	340,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	<b>340,00</b>

No.EMPENHO: 13588/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 26 TRANSPORTE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 20419596000176 - DANILO JOSÉ GAIARDO FERREIRA 32504087861**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
APERTAR FEIXE DE MOLA TRASEIRO, ENGRAXAR POR COMPLETO, TROCAR PINO DE CENTRO FEIXE DE MOLA TRASEIRO L.D E TROCAR ENGRAXADEIRA DO CARDAN L.E.	1,0000	300,0000	300,00
TROCAR PARALAMAS, FAZER TRAVESSA CAÇAMBA, TROCAR CONEXÃO DA MANGUEIRA REDUZIDA, TROCAR PINO DE CENTRO L.E. E SOLDAR NOS PARALAMAS, SERVIÇO MAÇARICO NOS PARALAMAS, TIRAR PROTEÇÃO DA LATERAL DOS DOIS TANQUES.	1,0000	1.850,0000	1.850,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	<b>2.150,00</b>

No.EMPENHO: 13589/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 26 TRANSPORTE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 20419596000176 - DANILO JOSÉ GAIARDO FERREIRA 32504087861**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TROCAR CABO DO FREIO DE MÃO E FREIO DE MÃO.	1,0000	120,0000	120,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	<b>120,00</b>

No.EMPENHO: 13590/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 26 TRANSPORTE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 20419596000176 - DANILO JOSÉ GAIARDO FERREIRA 32504087861**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
----------------------------------	------------	----------------	-------------

TIRAR TANQUE PARA SOLDAR		1,0000	250,0000	250,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL		<b>250,00</b>

No.EMPENHO: 13591/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 20 AGRICULTURA 601 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL  
NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL

**FORNECEDOR: 47005335000166 - DULCE MARIA MOREIRA CLÁUDIO & CIA LTDA - ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: ESCARIFICAR E SOLDAR BASE COMPLETA DO PISTÃO DA CAÇAMBA.	1,0000	250,0000	250,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	<b>250,00</b>

No.EMPENHO: 13592/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 20 AGRICULTURA 601 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL  
NATUREZA: 33903917001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS RECURSO: 011100000 GERAL

**FORNECEDOR: 47005335000166 - DULCE MARIA MOREIRA CLÁUDIO & CIA LTDA - ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESMONTAR CUBO DA RODA TRASEIRA PARA TROCAR ROLAMELNTOS, RETENTORES, COLOCAR ÓLEO E MONTAR.	1,0000	965,0000	965,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	<b>965,00</b>

No.EMPENHO: 13593/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 20 AGRICULTURA 601 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL  
NATUREZA: 33903917001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS RECURSO: 011100000 GERAL

**FORNECEDOR: 47005335000166 - DULCE MARIA MOREIRA CLÁUDIO & CIA LTDA - ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESMONTAR EIXO DIANTEIRO COMPLETO PARA FAZER EMBUCHAMENTO, RETIFICAR A MESA DA BALANÇA DOS DOIS LADOS, ENCHER, AJUSTAR FURAÇÃO DO SUPORTE DAS MANGAS EIXO DOS DOIS LADOS, TROCAR HASTE DAS MANGAS, ROLAMENTOS, RETENTORES, BARRA DE DIREÇÃO, DESMONTAR PISTÃO DA DIREÇÃO PARA TROCAR REPARO, TROCAR HASTE, TROCAR BRAÇO INFERIOR DO EIXO PEDESTAL, MONTAR, REGULAR E ENGRAXAR, REGULAR FREIOS E MONTAR COM BRAÇO INFERIOR DO PEDESTAL E HASTE DO PISTÃO.	1,0000	2.470,0000	2.470,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	<b>2.470,00</b>

No.EMPENHO: 13594/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 20 AGRICULTURA 601 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL  
 NATUREZA: 33903917001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 47005335000166 - DULCE MARIA MOREIRA CLÁUDIO & CIA LTDA - ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CALÇAR PAR DE LÂMINA	1,0000	700,0000	700,00
CALÇAR PAR DE LÂMINA	1,0000	700,0000	700,00
CORTAR OS PARAFUSOS DA LÂMINA COM MAÇARICO PARA TROCAR PAR DE LÂMINA, ENDIREITAR EM LADO FA BORDOSA, ENCHER FUIROS DA LÂMINA E MONTAR COM PARAFUSOS E PORCAS.	1,0000	860,0000	860,00
PRESTAR SOCORRO NAN ESTRADA, FAZER LIMPEZA NOS FILTROS E MONTAR.	1,0000	230,0000	230,00
TROCAR, AJUSTAR GUAIS DA LÂMINA, TROCAR TRILHO, TROCAR MANGUEIRA DO GIRO DA LÂMINA, TROCAR ÓLEO FILTRO DO CORTE E MONTA.	1,0000	1.385,0000	1.385,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>3.875,00</b>

No.EMPENHO: 13595/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 18 GESTÃO AMBIENTAL 541 CONSERVAÇÃO MEIO AMBIENTE  
 NATUREZA: 33903025001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 16830064000150 - JOSÉ LUIZ FROZONI FILHO-ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARCAÇA TANQUE STHILL	5,0000	350,0000	1.750,00
FACAS CORRENTE 3/8 36 Rm 1,6mm	120,0000	2,0000	240,00
EIXO ACIONAMENTO Fs 160/220/280	5,0000	100,0000	500,00
FIO DE CORTE QUADRADO 3,00MM X 312M	624,0000	1,0000	624,00
FACAS CORRENTE 3/8 61 P MM3 1,1mm	88,0000	2,5000	220,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>3.334,00</b>

No.EMPENHO: 13596/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 20 AGRICULTURA 601 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL  
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 24884994000114 - DENIS DONIZETI DOS SANTOS 27718410889**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PARAFUSO	26,0000	3,1500	81,90
PORCA	26,0000	1,2000	31,20
LÂMINA 3/4 CURVAS 13 FUIROS	2,0000	607,1000	1.214,20
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>1.327,30</b>

No.EMPENHO: 13597/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 33903014001 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL  
**FORNECEDOR: 02673026000126 - ELCIO RODRIGUES -ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOLA DE BASQUETE	22,0000	35,0000	770,00
BOLA BORRACHA N. 8	305,0000	12,0000	3.660,00
BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL	33,0000	35,0000	1.155,00
BOMBA METAL P/ ENCHER BOLAS	36,0000	20,0000	720,00
BOLA HANDEBOL H2L SUÉCIA, 54CM, 325-400g, CÂMARA AIRBILITY	22,0000	35,0000	770,00
BOLA DE SALÃO 100 FUTSAL OFICIAL COSTURADA COM MATERIAL DE MICROFIBRA	22,0000	35,0000	770,00
PRATOS DEMARCATÓRIOS ( PLÁSTICO)	720,0000	3,0000	2.160,00
PETECA OFICIAL COM BASE COMPOSTA POR BORRACHA MEDINDO 20X4X4	97,0000	7,8000	756,60
BOLA DE FUTSAL - MAX 500 COM COSTURA	11,0000	40,0000	440,00
APITOS	36,0000	3,0000	108,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>11.309,60</b>

No.EMPENHO: 13598/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 44905204001 APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO RECURSO: 012120000 EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE  
**FORNECEDOR: 50326909000102 - DEVANIR TADEU BURGER**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BALANÇA 15 KG ELETRÔNICA SEM BATERIA	19,0000	599,0000	11.381,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>11.381,00</b>

No.EMPENHO: 13599/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 33903014001 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL  
**FORNECEDOR: 00930563000189 - ENCANTO DA MATA INSUMO EDUCACIONAIS LTDA - EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOLSA ESCOLAR SIMPLES, EM NYLON 600, COM IMPRESSÃO EM QUATRO CORES ENSINO INFANTIL	1.970,0000	8,6000	16.942,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>16.942,00</b>

No.EMPENHO: 13600/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA  
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL  
**FORNECEDOR: 00434584000103 - JOSE OSVALDO CAPITELLI- ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	1,0000	53,0000	53,00
TENSOR DA CORREIA DENTADA	1,0000	105,0000	105,00
TAMPA DE ÓLEO	1,0000	17,0000	17,00
VELA	1,0000	85,0000	85,00
ÓLEO DE CÂMBIO 90	2,0000	17,0000	34,00
CORREIA	1,0000	20,0000	20,00
CORREIA DENTADA	1,0000	65,0000	65,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>379,00</b>

No.EMPENHO: 13601/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA  
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL  
**FORNECEDOR: 00434584000103 - JOSE OSVALDO CAPITELLI- ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TENSOR DE CORREA DENTADA	1,0000	87,0000	87,00
VELAS - GOL	1,0000	79,0000	79,00
CABO DE VELAS - GOL	1,0000	90,0000	90,00
CORREIA DENTADA - GOL	1,0000	59,0000	59,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>315,00</b>

No.EMPENHO: 13602/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA  
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL  
**FORNECEDOR: 00434584000103 - JOSE OSVALDO CAPITELLI- ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓLEO DE FREIO DOT 3 - 500 ML	2,0000	13,5000	27,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>27,00</b>



No.EMPENHO: 13603/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 20 AGRICULTURA 601 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL  
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 07942841000167 - EVANDRO SILVA SALVADORI - ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PASTILHA DE FREIO	1,0000	47,0000	47,00
FILTRO ÓLEO	1,0000	16,0000	16,00
FILTRO DE AR	1,0000	18,0000	18,00
ÓLEO DE MOTOR	4,0000	27,0000	108,00
DISCO DE FREIO	2,0000	60,0000	120,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>309,00</b>

No.EMPENHO: 13604/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 20 AGRICULTURA 601 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL  
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 07942841000167 - EVANDRO SILVA SALVADORI - ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO SERVIÇO: TROCAR ÓLEO, FILTRO, DISCO, PASTILHA, TIRAR PEDAL DE FREIO, TROCAR HIDROVACO, TROCAR JUNTA TUBAGEM, TIRAR CATALIZADOR E SOLDAR TUBAGEM.	1,0000	794,0000	794,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>794,00</b>

No.EMPENHO: 13605/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 20 AGRICULTURA 601 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL  
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 07942841000167 - EVANDRO SILVA SALVADORI - ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TIRAR MOTOR PARA TROCAR RETENTOR, TIRAR CÂMBIO PARA TROCAR JUNTA, TIRAR CABEÇOTE PARA RETIFICAR, TESTAR E TIRAR FALHAÇÃO, LIMPAR BICOS INJETORES E LIMPAR TBI.	1,0000	1.530,0000	1.530,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>1.530,00</b>

No.EMPENHO: 13606/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 26 TRANSPORTE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 20419596000176 - DANILO JOSÉ GAIARDO FERREIRA 32504087861**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
----------------------------------	------------	----------------	-------------

TIRAR TANQUE DE ÁGUA E PARA REFORMA COMPLETA, FAZER CHASSIS, TROCAR BATENTES DOS FEIXES DE MOLAS E TROCAR PINO DE CENTRO DOS FEIXES DE MOLAS.	1,0000	6.084,0000	6.084,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>6.084,00</b>

No.EMPENHO: 13607/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 26 TRANSPORTE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 20419596000176 - DANILO JOSÉ GAIARDO FERREIRA 32504087861**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TIRAR RADIADOR PARA ARRUMAR, E TIRAR INTERCOOLER PARA LAVAR, DEPOIS MONTAR.	1,0000	350,0000	350,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>350,00</b>

No.EMPENHO: 13608/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL  
 UNIDADE: 020100 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33901414001 DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES - RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: LUIZ ANTONIO FURLAN**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES - ADIANTAMENTO - DESPESAS COM VIAGENS A SERVIÇO DO MUNICIPIO.	0,0000	0,0000	2.000,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>2.000,00</b>

No.EMPENHO: 13753/2018 DATA: 12/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 26 TRANSPORTE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903912001 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 19048278000167 - RENATA DIAS FLAMINIO TINTI - ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LOCAÇÃO DE HORAS MÁQUINAS SENDO: 01 TRATOR ESTEIRA CAT D6 OU SIMILAR ESTIMANDO 40 HORAS/MÊS NO VALOR DE R\$200,00 HORA E LOCAÇÃO DE 03 CAMINHÕES TOCO CAPACIDADE 6M³, ESTIMANDO 120 HORAS/MÊS NO VALOR DE R\$79,00 HORA CADA.	1,0000	17.480,0000	17.480,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>17.480,00</b>

**TOTAL DO DIA - 89.473,30**